



# LANDEFELD

**Pneumatik · Hydraulik · Industriebedarf**

Bestellung bis  
**21:00 Uhr**  
Frei-Haus-Lieferung  
über Nacht

## Konformitätserklärung

Hiermit wird durch den Inverkehrbringer, die Fa. Landefeld Druckluft und Hydraulik GmbH, für die katalogmäßig geführten Schläuche Typ

- **GSM..BGVV** (Kennzeichnung: Semperit LM3)
- **GSMSP..BGVV** (Kennzeichnung: Semperit LM4S)

erklärt, dass diese den folgenden Richtlinien entsprechen:

### **Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie (EG) Nr. 2023/2006:**

Die genannten Lebensmittelschläuche entsprechen bei bestimmungsgemäßem Gebrauch (siehe entsprechende BfR-Zulassung) der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie (EG) Nr. 2023/2006. Vom Schlauchseelenmaterial der Lebensmittelschläuche werden keine Bestandteile auf das Lebensmittel in Mengen abgegeben, die geeignet sind die menschliche Gesundheit zu gefährden sowie eine Beeinträchtigung der Zusammensetzung der organoleptischen Eigenschaften des Lebensmittels herbei zu führen.

Das Seelenmaterial, Bezeichnung „P-3326-K6 weiß“ entspricht den folgenden Richtlinien:

**BfR** (vormals BgVV) XXI:2002 Kat. 2

**FDA CFR 21 § 177.2600**

**Prüfmethode** nach BfR XXI, Kap. 2.2.2, bei 40° C /24h:

Globalmigration (3 %iger Essigsäure): 93,7 mg/dm<sup>2</sup> (Limit ≤ 100mg/dm<sup>2</sup>)

### **Verordnung (EG) Nr. 1895/2005:**

Bei der Herstellung unserer Lebensmittelschläuche werden keine Epoxyderivate laut EU Verordnung 1895/2005 eingesetzt.

### **Richtlinie (EG) 2004/1:**

Bei der Herstellung der Lebensmittelschläuche werden keine Azodicarbonamide eingesetzt.

Diese Erklärung basiert auf den aktuellen Informationen unseres Herstellers und entbindet den Verarbeiter der Produkte aus o.g. Qualität nicht, ggf. eine Zulassung für die vorgesehene Anwendung bei der relevanten Institution zu beantragen. Änderungen der Produktspezifikationen sind vorbehalten.

Kassel, 24.04.2019

i. H.

i.A. Holger Bürger  
Abteilung Qualitätssicherung  
Landefeld Druckluft und Hydraulik GmbH

Konformitätserklärung GSM..BGVV GSMSP..BGVV LA HB 2019-04-24

Landefeld Druckluft und Hydraulik GmbH  
Konrad-Zuse-Straße 1  
D-34123 Kassel

Telefon: +49 (0)5 61 / 958 85-9  
Telefax: +49 (0)5 61 / 958 85-20  
E-Mail: [verkauf@landefeld.de](mailto:verkauf@landefeld.de)  
Internet: [www.landefeld.de](http://www.landefeld.de)  
USI-IDNr.: DE113078807

Kasseler Sparkasse  
Volksbank Kassel Göttingen eG  
Commerzbank Kassel  
Gläubiger-IDNr.  
Geschäftsführer

BIC: HELA DE F1 KAS, IBAN: DE25 5205 0353 0002 0822 75  
BIC: GENO DE 51 KST, IBAN: DE53 5209 0000 0022 5610 06  
BIC: COBA DE FF XXX, IBAN: DE83 5204 0021 0260 3876 00  
DE69ZZZ00000149853 Handelsregister Amtsgericht Kassel HRB 4417  
Dipl.-Ing. Marc Landefeld, Dipl.-Oec. Lars Landefeld